Kívül: Magnifico Georgio de Kanysa, bano castri nostri 
Nandoralbensis, fideli nobis dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. M. N. M. It. 

CDXXVI. 

Buda, 1503. jún. 11. 

II. Ulászló király bizonyságlevele, hogy Dobanóczi Török Balaban özvegye 
Ilona, Kanizsai György nándorfejérvári bánt a neki okozott károk meg-

térítése alól fölmentette. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus, quod nobilis domina Elena 
vocata, relicta quondam Ballaban Thurci de Dobanowcz 
onere et quolibet gravamine Johannis filii sui irí se assumptó 
coram nostra personali presentia personaliter constituta 
sponte et libere est confessa in hunc modum. Quomodó 
ipsa magnificum Georgium de Kanysa banum castri nostri 
Nandoralbensis super universis iniuriis, dampnis, nocumentis, 
actibus potentiarum, rerum et bonorum quorumlibet abla-
tionibus, aliis etiam quibüsvis malorum generibus usqué ad 

1Ü03 
márcz.1. 
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1503 
jún. 11. 

hec tempóra ubicunque quomodocunque quocienscunque et 
qualecunque per prefatum Georgium de Kanysa prefate 
domine Elene ac quibusvis hominibus eiusdem ad ipsamque 
pertinentibus illarum patratis et commissis reddidisset et 
commisisset quitum liberumque et expeditum, immo reddidit 
et commisit módis omnibus absolutum, harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, in 
festő beati Barnabe apostoli, anno domini millesimo quin-
gentesimo tertio. 

Coram magistro Francisco de 
Macocha. 

Eredeti, papir, rányomott pecséttel. M. 0 . D. L. 25431. sz. 

CDXXVII. 

Nándorfejérvár, 1504. jan. 11. 

Horváth Mátyás megkeresi Kanizsai György nándorfehérvári bánt, hogy 
fizetését mielőbb küldje meg neki. 

Magnifice domine et domine generosissime. Post fide-
lium servitiorum meorum commendationem. Imprimis elapsis 
diebus supplicaveram magnificentie vestre et parte solutio-
nis servitiorum meorum magnificentia vestra eotunc scrip-
serat, ut ab istis familiaribus nunc advenientibus mea ser-
vitia remitteret, qui dixerunt, ut ab ipsis nullás pecunias 
magnificentia vestra michi misisset. Certe ipse nullomodo 
viam et modum ac causam valeo adinvenire, ob quam 
causam mea servitia aput eandem magnificentiam vestram 
essent oblivioni date inter alios providos familiares magni-
ficentie vestre. Scio ceteris omnibus familiaribus suis solu-
tionem fecit ac ipsos contentos reddidit, tantum uni michi 
nullám fecit. Unde supplico iterum magnificentie vestre 
tamquam domino gratiosissimo, dignetur et erga me provi-
dere, mea quoque servitia remittere, unde pro honore mag-
nificentie vestre' possim debite famulari. Nam iam vereor 
tarn crebre civitatenses visitare in petendo mutuarum, quia 
hisce diebus usus sum mutuarum et in eredendő levatis. 
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Ceterurn per me presentialiter adire volebäm omni meo 
conatu magnificentiam vestram, sed ausus absque scitu 
magnifieentie vestre non fui exire. Si impresentiarum magni-
fieentie vestre introitus non erit, et magnifieentia vestra ad 
Velike descenderit, extune eogor eertis ob causis et negotiis 
meis exire ad Posga et ad magnificentiam vestram. Ideo 
dignetur magnifieentia vestra me edocere, quem interim in 
presentia magnifieentie vestre substituam. Nonnulla etiam 
medio huius familiaris mei magnifieentie vestre intimavi, 
cuius dicta magnifieentia vestra dignetur credere ac eundem 
citissime absque ulla mora remittere magnifieentia vestra 
velit et dignetur gratiosa relatione. Datum Nandoralbe, feria 
quinta proxima post festum sancti Pauli primi heremite. 1504. 

eiusdem vestre magnifieentie fidelis servitor 
Mathias Horwath. 

Kívül: Magnifico domino et domino Georgio de Kanisa 
bano Nandoralbensi etc. domino meo gratiosissimo. 

Eredeti, papir, zárlatán pecséttel. M. 0 . D. L. 25426. sz. 

CDXXVIII. 

Buda, 1504. márcz. 21. 

Bornemissza János királyi kincstárnok újból meghagyja a szegedi sókama-
rásoknak, hogy Kanizsai György nándorfejérvári bánnak a neki járó 
fizetés fejében a király által a szegedi sókamarára utalványozott 500 frtot 

fizessék ki. 

Egregii nobis dilecti. Dari deputaveramus per alias literas 
nostras magnifico domino Georgio de Kanysa bano Nandor-
albensi ad rationem sallarii sui anni preteriti, quod expiravit 
in festo beati Valentini martiris proxime preterito in illa 
camera Zegediensi sales in valore florenorum quingentorum, 
quos ut intelleximus nondum eidem restituistis. Rogamus 
igitur vos et nichilominus de voluntate et mandato sere-
nissimi domini nostri regis harum serie vobis committimus, 
quatenus acceptis presentibus, dictos quingentorum florenorum 
auri sales eidem domino Georgio de Kanysa vel hominibus 

1504 
jan. 11. 

1504 
febr. 14 

— 314 =r 

1504 
márc.21. 

suis presentium exhibitoribus in prefata camera Zegediensi 
iuxta contenta priorum literarum nostrarum ut prefertur 
superinde ad vos datarum ad rationem curastis reddere et 
restituere velitis et debeatis, aliud nullomodo faciatis, et pre-
sentes unacum eisdem prioribus literis nostris pro vestra 
expeditione reservetis. Datum Bude feria quinta proxima 
post dominicam Letare anno domini etc. 1504. 

Johannes Bornemizza Johannes Bornemizza regius 
regius thesaurarius. thesaurarius manu propria. 

Restituatis quamprimum sales advenerunt. 

Kívül: Egregiis Nicoiao de Herend et Andree literato 
camerariis salium camere Zegediensis nobis dilectis. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. M. 0 . D. L. 25430. sz. — 
Ugyanannak máskép szövegezett kelettel — feria quinta proxima ante 
dominicam Judica — és részben eltérő szöveggel írt másodlata u. o. 
25431. sz. 

CDXXIX. 

Nándorfej ér vár, 1504. ápr. 28. 

Horváth Pál nándorfejérvári albán Kanizsai György nándorfejérvári bántól 
bizonyos pénzek és fizetések visszafizetését kéri. 

Magnifice domine mi plurimum generöse. Post ser-
vitiorum nostrorum recommissionem. Noverit eadem, me iuxta 
litteralem mandatum vestre magnificentie in omnibus causis, 
litibus et querimoniis civium Nandoralbensium pridem ad-
,versus vestram magnificentiam exortis frivole et iam ali-
quantulum diventilatis et existentibus coram egregio Johanne 
Polyak arbitrio regio ac Petro Waryasy, Bartholomeo Fygedy 
nobilibus comitatus Bachiensis et plebano de Kapwch, qui 
cum eodem Johanne Polyak ad discutiendum discernen-
dumque et iudicandum ipsa litia, causa et querimonia vene-
raht unacum Paulo de Sythke ac aliis nonnullis familiaribus 
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vestre magnificentie iuxta possibilitatis mee et eorum ingenii 
exigentiam procuravimus. Sed nullómodo aliud facere potui-
mus, quin omnino iuxta iudiciariam determinationem ipsorum 
arbitrium omnia dicta utputa Nicoiao Koppowygh pro thapecio 
ft XXXII talimodo ut si vestra magnificentia nollet ipsum 
thapeciam pro tantis pecuniis accipere, extunc reddita ipsa 
thapecia, idem Nicolaus pecunias solvere teneatur. Item pro 
croco eidem íl V; item Thome Balyntha pro vino et panno 
fi VIII, pro piscibus usonum fl VI, mediam autem partem 
videlicet similiter fl VI Lucas Kwthosy solvit, pro asseribus 
fl 1 7S, idem Lucas fl 1 solvit. Item Gechew de quodam 
Rasciano Pethak vocato, usonem cepit, pro eodem fl IIIr 

item equis Jowan de Bessenye fl VIII, Petro Chyga pro • 
ordeo, quem Martinus Thoth abstullit fl I et denariis XXV. 
Eidem dedimus fl I, dispositori mensarum, cum quo Gechew 
fecit disponi fl I dedimus denarios LX. Stephanus literátus 
de Simone Biro cepit unam chysmam, eidem den. L. Vin-
centio Warga ad conventionem, Gechew pro dispositione 
vassis usonum fl I, Czethko pro panno et una chyzma quos 
Stephanus literátus abstulit fl V., Demetrio Ewthwes pro 
una frena domini quem secundum conventionem prö-
uno fl. fecit deaurari, dedimus fl 1/2. Wokasyn dixit unam 
frenam per Stephanum litteratum a se receptum, sed ex 
quo non iuravit non solvimus; Petrus Mersowygh unum 
porcum, sed similiter ipse non iuravit, ergo non solvimus; 
pro lodicibus dedimus fl X et solvimus et sie ipsis civibus 
secundum iuramentum et probabilem documentum ipsorum 
ego Paulus Horvvath satisfeci propriis meis sumtibus et 
expensisque contentavi. Ideo supplico tamquam domino meó 
gratioso, quatinus istas pecunias simuleum sallario remittere 
dignetur. Ceterum relicta condam Balabay nonnullas regie 
maiestati fecit querimonias ob non solutionem quarundam 
rerum, de quibus rebus litteras preeeptorias regie maiestatis-
vestre magnificentie sonantes duxit, quas preeeptorias simul 
et alia universa registra querimonia.rum per hunc familiarem 
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1 
1504 

ápr. 28.' 

1505 
febr 14. 

1504 
jún. 10. 

vestre magnificentie remisimus quarum tenor clarius eno-
dabit. Ex Nandoralbense, feria sexta post festum beati Marci 
ewangeliste, anno domini millesimo quingentesimo 4°. 

Paulus Horwath 
Vicebanus vestre magnificentie Nandoralbensis. 

Kívül: Magnifico domino Georgio de Kanysa bano 
Nandoralbensi etc. domino suo gratioso et metuendo. 

Eredeti , papir , zárlatán pecséttel. M. 0 . D. L. 25420. sz. 

CDXXX. 

Buda, 1504. jún. 10. 
Bornemissza János királyi kincstárnok meghagyja a pozsonyvármegyei 
adóbeszedőknek, hogy Kanizsai György nándorfejérvár i bánnak a Pozsony 

vármegyében beszedendő adóból 300 for in to t fizessenek ki. 

Egregii nobis dilecti. Serenissimus dominus noster rex 
magnifico domino Georgio de Kanysa bano Nandoralbensi 
ad rationem sallarii sui banatus de proxime futura contri-
butione illius comitatus Posoniensis trecentos florenos ad 
annum presentem qui expirabit in festő beati Valentini mar-
tiris proxime venturo, dari deputavit et commisit. Rogamus 
igitur vos et nichilominus de mandato eiusdem domini nostri 
regis vobis committimus, quatinus eidem domino Georgio 
aut homini suo presentium ostensori prescriptos trecentos 
florenos de premissa proxime futura contributione dicti comita-
tus Posoniensis ad rationem sue maiestatis reddere velitis et 
debeatis, aliud non faciatis et presentes superinde pro expe-
ditione vestra reservetis. Datum Bude, feria secunda poxima 
post festum sacratissimi corporis Christi, anno domini mil-
lesimo quingentesimo quarto.